UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]
missa[rum] occurrentiu[m]**

Heynlin, Johannes

Colonie, 1501

VD16 H 3452

x Quid si celebrands no[n] recolat se dixisse verba [con]secrat[i]onis. aut
aliqua lia que dici debent

urn:nbn:de:hbz:466:1-34702

Octauum

- Solo.** Si ea diceret cum intentione psecreandi tunc psecrearet. si grauitate peccaret faciens ptra ordinem ecclesie. vnde in nullo casu hoc faciendum est.
viii Utrum sacerdos psecrearet si pdicta verba vel aliqua eorum mutaret qstum ad ideoma. pferendo. s. in alio ideomate.
Solo. Si h intenderet inducere heresim vel errorē in ecclia et formā ecclie abijcere tanq̄ inutile vel inefficacē et suā introducere qstī magis sufficientē et efficaciorē nō psecrearet. qz desiceret in intentione requisita ad psecreandū. Si vero nullū pdictorū intende ret sed psecrearet sīm intentō em ecclie. tunc bñ psecrearet si grauitate peccaret ritum et ecclie institutō em nō obseruans.
Solo. Utq̄ sacerdos si addat aliq̄ alia verba ad pdictā formā psecreet. Si p talē additōem mutet scatio pboꝝ vel sensus oronis ita qz distrahanſ a propria scatōne vel sensu nō fit psecreatio. Si vē romanet scatio et sensus fit psecreatio. sed scienter sic faciens grauitate peccat rōne vt supra. Si tamē interponeretur multa verba impertinentia per que solueretur continuitas orationis tunc non fieret consecratio.
vii Utrum sacerdos subtrahens vel diminuens aliquid de predicta forma consecret.
Solo. Si subtrahat aliq̄ quattuor verboꝝ que sunt de substantia forme nō fit psecreatio. Si pboꝝ subtrahat vel omittat aliq̄ syllabas vel līa ex cuius subtractōne nō impedit scatio vel sensus sicut ptingere in ultima syllaba vel līa dictōnis tunc psecreat diligenter tñ cauendū est ne hoc fiat. Si aut̄ formidat qz impedit scatio vel sensus turius est ut forma a principio repeatat.
vii Utrum incongrue proferens verba psecreatonis ex imperitia lingue vel inaduententia vel alio huiusmodi consecret.
Solo. Si ex incognititate nō impedit scatio verboꝝ vel sensus orationis quin verus sensus forme consecrationis capiatur fit consecratio. Scienter tamen hoc faciens grauitate peccat. ratione superius expressa.
vii Utq̄ sacerdos facies transpositōem pboꝝ psecreatois psecreat.
Solo. Sola transpositio pboꝝ nō impedit psecreatōem. sed tñ fieri nō dicitur. Si aut̄ cū hoc variet sensus. tunc nō fierit psecreatio. ut si interrogatiue dicereſ. est hoc corpus meū. Adiūtendū tñ circa dictas variatoes vbi dictū ē qz nō impediunt psecreatonem hoc verū esse nisi qd plesas intēderet inducere heresim vel errorē. p ut tacitū est in solutione quarti dubij precedentis.
x Utq̄ sacerdos faciens interuallū in prolatōe verboꝝ psecreat.
Solo. Si parvū faciat interuallū. vpputatispuat vel t. illiat vltaliud hmoi faciat nō impedit psecreatio. Si vero magnū faciat interuallū. vt si postq̄ dixerit (hoc est) dormiat vel aliud faciat per quo d p̄tinutas orationis soluat non psecreat.
Quid agendū sit si sacerdos nō recolat se dixisse verba psecreationis vel alia qz in celebrazōne huius sacramenti. dici detent.

Dubii

D ij

Capitulum

Solo.

Si certus sit se omisisse aliquid eorum quod sunt de necessitate consecrationis, reincipere debet a forma sacerdotis et cetera per ordinem rei terare ne mutetur ordo sacrificij. Si vero probabilitas ei post se alii quod omissem qd non est de necessitate sacramenti vel sacerdotis, praeditat vterius sine repetitione. Si autem nullum istud sit, sed solum non regolariter dixisse non debet ex hoc mettere in turbam, sed vterius precedere. Non enim quod multa de tempore recolit oia quod dixerit et in multis assuetus sepius non deliberatur, ideo minus recoluntur.

xi Solo.

Utrum sacerdos per dictam formam possit consecrare panem absentez. Non potest, ex quo enim forma in se continet, per modum demonstratiuum requirit presencia materie consecrande.

xii Solo.

Utrum per predictam formam sacerdos possit consecrare panem plentem in quacunque quantitate.

xiii Solo.

Potest, sed non debet in maiori quantitate consecrare quam necessarium sibi videtur pro communicatione fidelium.

xiv Solo.

Utrum sacerdos verba sacerdotis proferendo consecret omnem panem presentem in altari, siue sit extra reservaculum hostiarum siue intra.

xv Solo.

Sacerdos per illa verba nullum panem etiam presentem consecrat nisi super quem ferit interior eius consecratus, et omnem taliter etiam consecrat, et sic omnis aliud panis quem non intendebat consecrare non est consecratus.

Dubium

xvi Solo.

Utrum sacerdos apponens plures hostias per populo coicando consecrans, et in ipsa platea non dirigens intentionem actualiter ad omnes, sed solum ad ultimam quam in manu tenet omnes consecret.

xvii Solo.

Si habeat intentio em virtualiter ad consecrandum omnes, et non habeat ad actualiter omnes tantum consecrat. De hac intentione dictum est superius capitulo. iij. arti. iij. in solutione tertij dubij. Si in consecracione illius hostie quam in manu tenet omnes alias intendebat excludere tunc nullam aliam consecrat sed solum illam quam consecrare intendebat. Quid si sacerdos intendat consecrare centum hostias siue particulas tot habens communicandos, et appositis sint plures vel pauciores quam centum, utrum facta consecracione omnes sine consecrare vel solum aliquae aut nulle.

xviii Solo.

Si expresse et distinctori intendat solum centum consecrare cum exclusione plurium vel paucarum, tunc nulla consecrat. Si autem habeat intentionem ad consecrandum omnes illas numeratas vel in loco consecrandarum positas, et erratum sit in numero, tunc omnes consecrantur. Unde cautum est ut sacerdos plures hostias consecratus omnes simul annos oculos ponat et intentionem nunc dirigat ad numerum intendendot vel tot consecrare, sed ad omnes ibi simul positas.

xix Solo.

Quid si multe sint hostie apposita etiam simul, utputa centum vel plures, et sacerdos intendat solum decem consecrare et illis, utrum aliquis et que sint consecrate post prolationem verbis sacerdotis.

xx Solo.

Si distinctori discernat illas decem quas consecrare intendit tunc illas consecrat. Si vero perfuse et indistincte intendat consecrare decem illas non notando et discernendo, tunc nullam consecrat.